Universidade Estadual de Campinas

Instituto de Geociências

Programa de Pós-Graduação em Geociências

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO AOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO
2025 (PRIMEIRO SEMESTRE)

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geociências da Universidade Estadual de Campinas (UNICAMP), por
meio da Comissão de Seleção 2025, faz saber que os candidatos abaixo relacionados foram selecionados pelo Programa
de Pós-Graduação em Geociências, nos níveis de Mestrado e Doutorado, para ingresso no Primeiro Semestre de 2025.

Nome
Nota

 Curricular
Nota Média

Projeto
Nota Final Resultado

Thassia Pine Gondek 7,98 10,00 8,49 APROVADA

Maria Paula Pivi Simonette 7,71 9,25 8,09 APROVADA

Lais Pantaleão Konigerente 7,73 8,90 8,03 APROVADA

Erika Daniela Nuñez Alarcón 7,38 9,50 7,91 APROVADA

Manuela Lucia López Murillo 7,31 9,67 7,90 APROVADA

Rubens Mota Porfírio 7,30 9,00 7,72 APROVADO

Martino Randazzo 6,97 9,75 7,66 APROVADO

Juan Felipe Galán Palacios 6,85 9,92 7,62 APROVADO

Sebaxtian Andrew Mesa Perdomo 7,03 9,00 7,52 APROVADO

Maria Jose Aguilar Diaz 6,92 9,08 7,46 APROVADA

Juan Manuel de los Ríos 6,80 9,15 7,39 APROVADO

Ana Laura Silva Gomes 6,65 9,50 7,36 APROVADA

MESTRADO

Ordem (Classificação)

Universidade Estadual de Campinas

Instituto de Geociências

Programa de Pós-Graduação em Geociências

Vinícius de Souza Brito 6,40 10,00 7,30 APROVADO

Gustavo Soares da Silva 6,39 10,00 7,29 APROVADO

Leonardo Zanchetta de Laurentis 6,36 10,00 7,27 APROVADO

Paulo Eduardo Garcia 6,34 10,00 7,25 APROVADO

Adilson Aparecido da Silva 6,37 9,50 7,15 APROVADO

Luiz Felipe Ribeiro de Oliveira 6,48 9,15 7,15 APROVADO

Pedro Henrique Hokama 5,53 8,50 6,27 APROVADO

Guilherme Andrade Xavier 5,18 8,83 6,09 APROVADO

Liz Bichara Soares 4,38 10,00 5,79 APROVADA

Rosa Elena Felizzola Celis  4,10 10,00 5,58 APROVADA

Ramon Rodrigo de Andrade Cabral 4,04 10,00 5,53 APROVADO

Evelyn Dayana Ortega Martínez 3,70 10,00 5,27 APROVADA

César Augusto Sierra Reyes 3,55 10,00 5,16 APROVADO

Jameles Silva de Sousa - - -

Desclassificado do
certame por falta ou

inconsistência da
documentação

Jose Maria Cantillo de la Hoz - - -

Desclassificado do
certame por não ter

realizado cadastro na
DAC

Universidade Estadual de Campinas

Instituto de Geociências

Programa de Pós-Graduação em Geociências

Nome
Nota

Curricular
Nota Média

Projeto
Nota Final Resultado

Juan Sebastian Luna Osorio 9,52 8,25 9,21 APROVADO

Fernando Resende Honorato 8,68 9,90 8,98 APROVADO

Henrique Bazzo Martins 8,16 8,70 8,29 APROVADO

Vinícius Cardoso Lucas 7,16 9,67 7,79 APROVADO

Vinícius José Maróstica Paio 7,18 9,08 7,65 APROVADO

Nádia Franqueiro Corrêa 6,80 9,25 7,41 APROVADA

Tatiana Moreira Cézar 6,56 9,85 7,38 APROVADA

Weslley Guimarães Silva 6,37 9,25 7,09 APROVADO

Jorge Luiz de Lima Matias 6,25 9,00 6,94 APROVADO

Camila Jhoselin Mendieta Cordero 5,94 9,25 6,77 APROVADA

Alexandre Carreira Rodrigues 5,05 9,90 6,26 APROVADO

Deusavan Sales da Costa Filho 4,09 10,00 5,57 APROVADO

Campinas, 18 de dezembro de 2024.

Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Geociências
Coordenação do Programa deGraduação em Geociências

DOUTORADO

Ordem (Classificação)